



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Aktieselskabet Th. Pallesen
Havrevænget 17, 3660 Stenløse

CVR-nr. 15 28 23 71

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2024.

Vibeke Pallesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet Th. Pallesen Havrevænget 17 3660 Stenløse
	CVR-nr.: 15 28 23 71
	Stiftet: 26. juni 1991
	Hjemsted: Egedal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Connie Pallesen, formand Vibeke Pallesen Ulla Pallesen
Direktion	Ulla Pallesen
Revisor	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter udlånsvirksomhed og investering i værdipapirer samt investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 21 t.kr. mod -81 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	89.838	28
Værdiregulering af investeringsejendomme	158.466	-83
Andre driftsomkostninger	-7.792	0
Andre finansielle indtægter	937	31
Øvrige finansielle omkostninger	-181.616	-120
Resultat før skat	59.833	-144
2 Skat af årets resultat	-38.450	63
Årets resultat	21.383	-81
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	100
Disponeret fra overført resultat	-39.617	-181
Disponeret i alt	21.383	-81



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	3.668.000	6.048
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.668.000</u>	<u>6.048</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	365.000	365
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>365.000</u>	<u>365</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.033.000</u>	<u>6.413</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	34
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>19</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>53</u>
	Likvide beholdninger	<u>228.666</u>	<u>22</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>228.666</u>	<u>75</u>
	Aktiver i alt	<u>4.261.666</u>	<u>6.488</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.210.000	1.210
Overført resultat	34.006	73
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	100
Egenkapital i alt	1.305.006	1.383
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.800	0
Hensatte forpligtelser i alt	4.800	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.587
Gæld til pengeinstitutter	0	581
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.168
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	67
Anden gæld	2.945.610	2.870
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.951.860	2.937
Gældsforpligtelser i alt	2.951.860	5.105
Passiver i alt	4.261.666	6.488

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	1.210.000	73.623	100.000	1.383.623
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultatdisponering	0	-39.617	61.000	21.383
	1.210.000	34.006	61.000	1.305.006



Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	3.668.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	158.466

	2023 kr.	2022 t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Årets regulering af udskudt skat	38.450	-63
	38.450	-63

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	5.996.199	4.715
Tilgang i årets løb	61.802	1.281
Afgang i årets løb	-2.552.134	0
Kostpris 31. december 2023	3.505.867	5.996
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	51.533	135
Årets regulering til dagsværdi	158.466	-83
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-47.866	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	162.133	52
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.668.000	6.048

Selskabets investeringsejendom består af 1 boligejendom på i alt 131 m² beliggende i Frederikssund. .

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	3,4 %
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	28.000

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.668 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 463 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 642 t.kr.



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	365.000	365
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2023	365.000	365
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	365.000	365
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
6. Eventualposter		
Der påhviler ikke selskabet eventualposter mv.		


